
 

 

UCHWAŁA NR XLI/300/28/2022 

RADY GMINY PŁOŚNICA 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz.559 z późn. zm.), art.211, art.212, art.214, art.215, art.222, art.235, art.236 i art.237 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.1634 z późn. zm.) Rada Gminy Płośnica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XXXV/264/74 Rady Gminy Płośnica z dnia 

30 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Płośnica na 2022 oraz w budżecie Gminy Płośnica 

na 2022 rok, z późniejszymi zmianami, poprzez: 

1) zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 6 415 652,28 zł. i zmniejszenie planu dochodów 

budżetowych o kwotę 4 977 099,61 zł. oraz dokonanie zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

2) zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 7 588 118,35 zł. i zmniejszenie planu wydatków 

budżetowych o kwotę 5 861 065,68 zł. oraz dokonanie zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do uchwały; 

3) zmiany w załączniku Nr 3 - zadania inwestycyjne w 2022 roku; 

4) zmiany w załączniku nr 7 - przychody i rozchody budżetu gminy w 2022 roku; 

5) zmiany w załączniku nr 10 - dochody i wydatki ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

w 2022 roku; 

6) zmiany w załączniku nr 11 - dochody i wydatki ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład – Program 

Inwestycji Strategicznych w 2022 roku; 

7) zmiany w załączniku nr 12 - dochody i wydatki związane z realizacją wydatków w ramach Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w 2022 roku; 

8) zmiany w załączniku nr 14 - dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy w 2022 roku. 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

Plan dochodów budżetowych - 36 092 439,76 zł. 

z tego: plan dochodów bieżących - 27 093 958,48 zł. 

plan dochodów majątkowych - 8 998 481,28 zł. 

Plan wydatków budżetowych - 41 066 544,95 zł. 

z tego: plan wydatków bieżących - 25 379 520,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 22 sierpnia 2022 r.

Poz. 3629



plan wydatków majątkowych - 15 687 024,95 zł. 

§ 2. 1. Deficyt  budżetu gminy w wysokości 4 974 105,19 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z: 

1) nadwyżki z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust.2 pkt 5  w kwocie 204 496,38 zł., 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy) w kwocie 2 554 919,92 zł., 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy) w kwocie 11 169,90 zł. 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6  w kwocie 2 203 518,99 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 5 584 845,19 zł. przeznacza się na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4 974 105,19 zł., 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 491 740,00 zł., 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek w kwocie 119 000,00 zł., zgodnie 

z załącznikiem nr 7. 

3. Rozchody budżetu w wysokości 610 740,00 zł., w tym: 

1) spłata rat kredytów w kwocie 491 740,00 zł., 

2) spłata rat pożyczek w kwocie 119 000,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 7. 

4. Źródłem finansowania rozchodów budżetu będą: 

1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 w kwocie 610 740,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2022 i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Zenon Skonieczek 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/300/28/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 77 550,00 0,00 77 550,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 37 480,00 0,00 37 480,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 380,00 380,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych 

380,00 -380,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3629



źródeł 

758     Różne rozliczenia 13 093 352,68 1 327 352,67 14 420 705,35 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 70 000,00 11 602,67 81 602,67 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

50 000,00 -25 503,93 24 496,07 

    6330 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

20 000,00 37 106,60 57 106,60 

  75816   Wpływy do rozliczenia 4 847 485,68 1 315 750,00 6 163 235,68 

    6290 

Środki na dofinansowanie 

własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych 

źródeł 

4 847 485,68 -4 847 485,68 0,00 

    6370 

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

0,00 6 163 235,68 6 163 235,68 

801     Oświata i wychowanie 178 150,00 0,00 178 150,00 

  80101   Szkoły podstawowe 17 427,00 0,00 17 427,00 

    2530 

Środki na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

0,00 12 577,00 12 577,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych 

źródeł 

12 577,00 -12 577,00 0,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 1 450,00 0,00 1 450,00 

    2530 

Środki na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

0,00 1 450,00 1 450,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych 

źródeł 

1 450,00 -1 450,00 0,00 

851     Ochrona zdrowia 900 121,00 100 000,00 1 000 121,00 

  85195   Pozostała działalność 900 121,00 100 000,00 1 000 121,00 

    6090 

Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie 

900 000,00 100 000,00 1 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3629



kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

852     Pomoc społeczna 1 377 564,89 12 600,00 1 390 164,89 

  85202   Domy pomocy społecznej 7 000,00 3 500,00 10 500,00 

    0830 Wpływy z usług 5 000,00 3 500,00 8 500,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 3 600,00 9 100,00 12 700,00 

    0830 Wpływy z usług 3 600,00 9 100,00 12 700,00 

  85295   Pozostała działalność 885 735,88 0,00 885 735,88 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 3 000,00 3 000,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych 

źródeł 

3 000,00 -3 000,00 0,00 

853     
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
741 203,00 0,00 741 203,00 

  85395   Pozostała działalność 741 203,00 0,00 741 203,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 85 303,00 85 303,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych 

źródeł 

85 303,00 -85 303,00 0,00 

926     Kultura fizyczna 7 000,00 -1 400,00 5 600,00 

  92695   Pozostała działalność 7 000,00 -1 400,00 5 600,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje 

zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

7 000,00 -1 400,00 5 600,00 

Razem: 34 653 887,09 1 438 552,67 36 092 439,76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3629



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/300/28/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 5 274 682,83 -37 047,33 5 237 635,50 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 2 725 872,00 95 000,00 2 820 872,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
50 000,00 95 000,00 145 000,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 875 549,00 -150 000,00 1 725 549,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 464 349,00 -90 000,00 1 374 349,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
60 000,00 -60 000,00 0,00 

  01095   Pozostała działalność 652 461,83 17 952,67 670 414,50 

    4090 Honoraria 0,00 1 452,67 1 452,67 

    4190 Nagrody konkursowe 9 000,00 400,00 9 400,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 933,00 4 100,00 10 033,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 9 201,60 12 000,00 21 201,60 

600     Transport i łączność 5 809 056,32 1 473 500,00 7 282 556,32 

  60016   Drogi publiczne gminne 5 794 056,32 1 473 500,00 7 267 556,32 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 300,00 8 500,00 34 800,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00 -10 000,00 170 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
5 549 456,32 -3 268 085,68 2 281 370,64 

    6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne 

realizowane ze środków otrzymanych 

z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. 

0,00 800 000,00 800 000,00 

    6370 

Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

0,00 3 943 085,68 3 943 085,68 

700     Gospodarka mieszkaniowa 236 199,72 12 000,00 248 199,72 

  70005   
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
174 352,69 12 000,00 186 352,69 

    4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 12 000,00 37 000,00 

750     Administracja publiczna 3 585 032,04 23 000,00 3 608 032,04 

  75011   Urzędy wojewódzkie 89 186,50 7 000,00 96 186,50 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
61 837,00 6 620,00 68 457,00 

    4740 

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

0,00 380,00 380,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
3 223 175,54 16 000,00 3 239 175,54 

    4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 3 000,00 5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 143 745,00 13 000,00 156 745,00 

801     Oświata i wychowanie 8 270 171,00 65 000,00 8 335 171,00 

  80101   Szkoły podstawowe 6 745 973,99 100 000,00 6 845 973,99 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 709,00 3 000,00 108 709,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 27 772,00 97 000,00 124 772,00 

    4750 Wynagrodzenia nauczycieli 0,00 12 577,00 12 577,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3629



wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 687 103,99 -12 577,00 3 674 526,99 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 263 055,00 -35 000,00 228 055,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 15 000,00 35 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 141 450,00 -51 450,00 90 000,00 

    4860 

Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

0,00 1 450,00 1 450,00 

851     Ochrona zdrowia 1 058 016,91 100 000,00 1 158 016,91 

  85195   Pozostała działalność 900 121,00 100 000,00 1 000 121,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
900 000,00 100 000,00 1 000 000,00 

852     Pomoc społeczna 2 715 268,24 26 600,00 2 741 868,24 

  85202   Domy pomocy społecznej 300 050,00 45 900,00 345 950,00 

    4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

300 050,00 45 900,00 345 950,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 36 500,00 19 500,00 56 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 36 500,00 19 500,00 56 000,00 

  85216   Zasiłki stałe 129 261,00 -12 500,00 116 761,00 

    3110 Świadczenia społeczne 129 261,00 -12 500,00 116 761,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 832 216,00 0,00 832 216,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 -3 700,00 14 300,00 

    4260 Zakup energii 12 000,00 3 700,00 15 700,00 

  85228   
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 
155 393,00 -26 300,00 129 093,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
101 500,00 -10 000,00 91 500,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 965,00 -1 300,00 2 665,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 640,00 -5 000,00 17 640,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 

  85295   Pozostała działalność 922 861,23 0,00 922 861,23 

    4300 Zakup usług pozostałych 17 853,00 -3 000,00 14 853,00 

    4860 

Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

0,00 3 000,00 3 000,00 

853     
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
751 203,00 0,00 751 203,00 

  85395   Pozostała działalność 751 203,00 0,00 751 203,00 

    3110 Świadczenia społeczne 84 873,00 -84 873,00 0,00 

    3280 
Świadczenia związane z udzielaniem 

pomocy obywatelom Ukrainy 
0,00 77 320,00 77 320,00 

    3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP 

0,00 7 553,00 7 553,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
357,38 -357,38 0,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61,20 -61,20 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
7,04 -7,04 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 4,38 -4,38 0,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 
0,00 357,38 357,38 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3629



obywatelom Ukrainy 

    4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

0,00 68,24 68,24 

    4860 

Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

0,00 4,38 4,38 

855     Rodzina 5 490 210,00 -14 000,00 5 476 210,00 

  85510   
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 
182 000,00 -14 000,00 168 000,00 

    4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

182 000,00 -14 000,00 168 000,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
736 721,00 47 500,00 784 221,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 418 000,00 45 000,00 463 000,00 

    4260 Zakup energii 150 000,00 40 000,00 190 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 262 000,00 5 000,00 267 000,00 

  90095   Pozostała działalność 47 429,00 2 500,00 49 929,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 590,00 2 500,00 28 090,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
4 080 740,65 2 000,00 4 082 740,65 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 66 850,00 3 000,00 69 850,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 3 000,00 19 000,00 

  92109   
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
3 934 090,63 0,00 3 934 090,63 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
2 608 000,00 -2 220 150,00 387 850,00 

    6370 

Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

0,00 2 220 150,00 2 220 150,00 

  92195   Pozostała działalność 54 800,02 -1 000,00 53 800,02 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 500,00 1 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 700,02 -1 850,00 28 850,02 

    4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -650,00 14 350,00 

926     Kultura fizyczna 47 276,59 28 500,00 75 776,59 

  92601   Obiekty sportowe 27 500,00 28 500,00 56 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 -1 500,00 3 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 30 000,00 30 000,00 

Razem: 39 339 492,28 1 727 052,67 41 066 544,95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3629



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/300/28/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

 

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2022 ROKU 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki inwestycyjne roczne w 2022 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program 

rok budżetowy 

2022 (7+8+9) 

w tym źródła finansowania 

dochody własne 

j.s.t. (z wyjątkiem 

funduszu 

sołeckiego) 

środki pochodzące 

z innych  źródeł* 

środki  z RFIL, 

RFPŁ inne 

fundusze 

środki w ramach 

funduszu 

sołeckiego 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01043 6060 
Zakup koparki do realizacji zadań w 

zakresie infrastruktury wodociągowej 
145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

2. 010 01043 6050 

Wymiana istniejącego wodociągu z rur 

azbestowo-cementowych na PE                                

w miejscowości Gródki 

675 000,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

3. 010 01043 6057, 6059 
E-usługi dla klientów sieci wodociągowej 

Gminy Płośnica 
1 611 192,00 344 556,00 0,00 0,00 0,00 1 266 636,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

4. 010 01044 6050 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej i tłocznej z przepompownią 

wraz z przyłączami do budynków w 

miejscowości Gralewo 

1 374 349,00 1 374 349,00 0,00 0,00 0,00 
 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 010 3 805 541,00 2 538 905,00 0,00 0,00 0,00 1 266 636,00 x 

5. 600 60016 6050, 6100 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Gralewo  
542 000,00 142 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

6. 600 60016 6050, 6100 
Przebudowa drogi gminnej  w 

miejscowości Wielki Łęck 
1 019 250,00 619 250,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

7. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej  w 

miejscowości Skurpie 
683 661,02 322 002,09 341 830,51 0,00 19 828,42 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

8. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej 

dojazdowej do gruntów rolnych we wsi 

Jabłonowo 

330 700,00 240 700,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

9. 600 60016 6050, 6370 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Płośnica 
2 810 000,00 182 664,32 0,00 2 627 335,68 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

10. 600 60016 6050 
Modernizacja drogi przy działce nr 815                   

w Jabłonowie 
31 000,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

11. 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej w Gródkach 14 500,00 0,00 0,00 0,00 14 500,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

12. 600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej w Płośnicy 34 000,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

13. 600 60016 6050 
Modernizacja drogi gminnej przy sklepie                  

w Turzy Małej 
19 345,30 0,00 0,00 0,00 19 345,30 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

14. 600 60016 6050 

Wykonanie dokumentacji projektowej na 

"Przebudowę drogi w miejscowości 

Jabłonowo w celu osiągnięcia parametrów 

technicznych dla drogi publicznej gminnej" 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

15. 600 60016 6050 

Wykonanie dokumentacji projektowej na 

"Przebudowę drogi 186034N w 

miejscowości Niechłonin" 

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

16. 600 60016 6050 
Modernizacja drogi gminnej w kierunku 

plabanii w Przełęku Kościelnym 
20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

17. 600 60016 6050 

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na 

drodze gminnej  186002N w miejscowości 

Skurpie 

90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

18. 600 60016 6050, 6370 
Przebudowa dróg gminnych na terenie 

Gminy Płośnica 
1 385 000,00 69 250,00 0,00 1 315 750,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 600 7 024 456,32 1 710 866,41 431 830,51 4 743 085,68 138 673,72 0,00 x 

19. 700 70005 6060 

Wykonanie dokumentacji na modernizację 

ogrzewania w budynku gminnym nr 29                        

w Gródkach 

12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

20. 700 70005 6060 

Wykonanie audytu energetycznego  

"Termomodernizacja  budynku gminnego                        

w miejscowości  Gródki na działce nr 

79/15" 

19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

21. 700 70005 6060 
Wykup gruntu w miejscowości Niechłonin 

na poszerzenie drogi gminnej 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

22. 700 70005 6060 
Zakup gruntu w miejscowości Niechłonin 

na cmentarz 
28 300,00 28 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 700 60 600,00 60 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

23. 720 72095 6067 Konkurs grantowy "Cyfrowa Gmina" 63 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 200,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 720 63 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 200,00 x 

24. 750 75023 6060 Zakup zestawu mebli biurowych 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 750 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

25. 754 75412 6060 

Zakup średniego  samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Płośnicy 

639 350,00 489 350,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 754 639 350,00 489 350,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 x 

26. 801 80101 6050 
Modernizacja elewacji na budynku Szkoły 

Podstawowej w Gródkach 
80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Szkoła Podstawowa                 

w Gródkach 

RAZEM 801 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

27. 851 85195 6050 
Modernizacja budynku ośrodka zdrowia                          

w Niechłoninie 
899 000,00 0,00 0,00 899 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

28. 851 85195 6050 

Urządzenie placu postojowego w 

Niechłoninie na działce nr 359/1 (przy 

Ośrodku Zdrowia) 

101 000,00 0,00 0,00 101 000,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 851 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 x 

29. 921 92109 6050, 6370 Przebudowa budynku świetlicy                                         2 608 000,00 367 850,00 0,00 2 220 150,00 20 000,00 0,00 Urząd Gminy                   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3629



w miejscowości Zalesie w Płośnicy 

30. 921 92109 6067, 6059 

Modernizacja obiektów kulturalnych                            

w miejscowościach: Gródki, Gruszka i 

Zalesie 

275 950,63 131 394,47 0,00 0,00 21 751,16 122 805,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 921 2 883 950,63 499 244,47 0,00 2 220 150,00 41 751,16 122 805,00 x 

31. 926 92601 6050 
Wykonanie odwodnienia  na działce nr 816 

- boisko w Jabłonowie 
30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 926 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

RAZEM 15 605 097,95 5 426 965,88 581 830,51 7 963 235,68 180 424,88 1 452 641,00 x 

 
 *01044 §6230 Dotacja celowa dla jednostek spoza sektora fin. publ.-  2 000,00 zł.      

*60013 §6300 Pomoc finansowa dla  Woj. Warmińsko-Mazurskiego - 15 000,00 zł . (w tym FS wsi Gródki 15 000,00 zł.) 

*75411 §6170 Wpłaty na Państwowy fundusz dla Komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej -  10 000,00 zł. 
*90002 §6650 Wpłaty na wydatki inwestycyjne EZG "Działdowszczyzna -  49 927,00 zł.,  *85395 §6010 objęcie 1 udziału w Spółdzielni Socjalnej -  

5 000,00 zł.  

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLI/300/28/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2022 roku 

 

L.p. 

 

Treść 

 

Klasyfikacja 

§ 

 

Plan 

1 2 3 4 

A. Planowane dochody (A1 + A2) 
 

36 092 439,76 

A1. DOCHODY BIEŻĄCE 
 

27 093 958,48 

A2. DOCHODY MAJĄTKOWE, z tego: 
 

8 998 481,28 

A2.1 dochody ze sprzedaży majątku 
 

88 100,00 

B. Planowane wydatki (B1 + B2) 
 

41 066 544,95 

B1. WYDATKI BIEŻĄCE 
 

25 379 520,00 

B2. WYDATKI MAJĄTKOWE 
 

15 687 024,95 

C. NADWYŻKA/DEFICYT (A - B) 
 

-4 974 105,19 

D. FINANSOWANIE (D1 - D2) 
 

4 974 105,19 

D1. Przychody ogółem, z tego: 
 

5 584 845,19 

D1.1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym, 

w tym: 
§ 952 

0,00 

D1.1.1 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903 

0,00 

D1.2 Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym § 952 0,00 

D1.3 
Spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych 
§ 951 

0,00 

D1.4 

Nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o 

niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 

217 ust.2 pkt 8 ustawy 

§ 957 

204 496,38 

D1.5 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach (art.217 ust.2 pkt 8 ustawy)  

§ 905 

2 554 919,92 

D1.6 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia środków  określonych 

w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków (art.217 ust.2 pkt 8 ustawy) 

§ 906 

11 169,90 

D1.7 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy, z tego: 
§ 950 

2 814 258,99 

D1.7.1 
Wolne środki na pokrycie deficytu budżetu 

  
§ 950 

2 203 518,99 

D2. Rozchody ogółem, z tego: 
 

610 740,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3629



D2.1 Spłaty krajowych pożyczek, w tym: § 992 119 000,00 

D2.1.1 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych    z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 

§ 963 

0,00 

D2.2 Spłaty krajowych kredytów § 992 491 740,00 

D2.3 Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 

 

 

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLI/300/28/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

 

Plan dochodów i wydatków ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2022 roku 

 

Dział Rozdział § Treść Przewidywane 

wykonanie 2021 

Plan na 2022 

Plan dochodów 800 000,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 800 000,00  

 75816  Wpływy do rozliczenia 800 000,00  

  6100 Dofinansowanie ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych 

800 000,00  

Plan wydatków 0,00 800 000,00 

600   Drogi gminne 0,00 800 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 800 000,00 

  6100 Przebudowa drogi Gminnej w miejscowości 

Gralewo 

0,00 400 000,00 

  6100 Przebudowa drogi Gminnej w miejscowości 

Wielkim Łęcku 

0,00 400 000,00 

Stan środków na koniec roku budżetowego 800 000,00 0,00 
 

 

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XLI/300/28/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

 

Dochody i wydatki ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji 

Strategicznych w 2022 roku 

 
Dział Rozdział § Treść Plan na 2022 

Plan dochodów 6 163 235,68 

758   Różne rozliczenia  

 75816  Wpływy do rozliczenia  

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

 

Plan wydatków 6 163 235,68 

600   Drogi gminne 3 943 085,68 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 943 085,68 

  6370 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Płośnica 2 627 335,68 

  6370 Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Płośnica 1 315 750,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 220 150,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 220 150,00 

  6370 Przebudowa budynku świetlicy w miejscowości Zalesie 2 220 150,00 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3629



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XLI/300/28/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją wydatków w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

w 2022 roku 

 

Lp. 

Klasyfikacja Kwota ze 

środków FP 

COVID-19                  

w 2022 (zł) 

dział/rozdział/§ 

dochodów 
nazwa zadania / dział/rozdział/§ wydatków 

1. 851/85195/6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 Konkurs "Rosnąca 

odporność" 

1 000 000,00 

  

851/85195/6050 "Modernizacja budynku ośrodka 

zdrowia w Niechłoninie" 
899 000,00 

  

851/85195/6050 "Urządzenie placu postojowego w 

Niechłoninie na działce nr 359/1 (przy ośrodku zdrowia)" 
101 000,00 

Razem: 1 000 000,00 

 

Załącznik Nr 14 do uchwały Nr XLI/300/28/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

 

Dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy w 2022 roku 

 

Dział Rozdział § Treść Plan na 2022 

Plan dochodów 102 710,00 

750   Administracja publiczna 380,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 380,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

380,00 

801   Oświata i wychowanie 14 027,00 

 80101  Szkoły podstawowe 12 577,00 

  2530 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

12 577,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 450,00 

  2530 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 450,00 

852   Pomoc społeczna 3 000,00 

 85295  Pozostała działalność 3 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

3 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 85 303,00 

 85395  Pozostała działalność 85 303,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

85 303,00 

Plan wydatków 102 710,00 

750   Administracja publiczna 380,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 380,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 3629



  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

380,00 

801   Oświata i wychowanie 14 027,00 

 80101  Szkoły podstawowe 12 577,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

12 577,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 450,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 450,00 

852   Pomoc społeczna 3 000,00 

 85295  Pozostała działalność 3 000,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy - świadczenia rodzinne 

3 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 85 303,00 

 85395  Pozostała działalność 85 303,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP - zapewnienie posiłku dla 

dzieci i młodzieży 

2 153,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP - jednorazowe świadczenie 

w kwocie 300 zł. na osobę i obsługa zadania 

5 400,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy - zakwaterowanie i wyżywienie 40 zł. na osobę 

77 320,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy - zapewnienie posiłku dla 

dzieci i młodzieży 

357,38 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

61,20 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

7,04 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy- jednorazowe świadczenie w kwocie 

300 zł 

4,38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 3629



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLI/300/28/2022 

Rady Gminy Płośnica z dnia 11 sierpnia 2022 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy Płośnica na 2022 rok. 

 

OBJAŚNIENIA. 

I. Zmiany w planie dochodów. 

1. Zmiany w dziale 750 Administracja publiczna: 

a) rozdział 75011 - przeniesienie planu dochodów bieżących w kwocie 380,00 zł. z tytułu środków z funduszu 

Pomocy Ukrainie za wydanie numeru Pesel z paragrafu 2700 na paragraf 2100.  Zmiana dokonana w związku 

ze zmianą rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów  

i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 

15 lipca 2022 roku). 

2. Zmiany w dziale 758 Różne rozliczenia: 

a) rozdział 75814 - zmiany i zwiększenie planu dochodów o kwotę 11 602,67 zł. z tytułu zwrotu części 

wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku. Plan dotacji ustalony na podstawie 

decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FK 205/2022 z dnia 28 lipca 2022 roku wynosi 81 602,67 zł., 

b) rozdział 75816 - przeniesienia kwoty 4 847 485,68 zł. w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji budżetowej i zwiększenie planu dochodów o kwotę 1 315 750,00 zł. z tytułu 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych. 

3. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 - przeniesienie planu dochodów bieżących w kwocie 12 577,00 zł. z tytułu środków  

z funduszu Pomocy Ukrainie na edukację dzieci z Ukrainy w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji budżetowej, 

b) rozdział 80113 - przeniesienie planu dochodów bieżących w kwocie 1 450,00 zł. z tytułu środków  

z funduszu Pomocy Ukrainie na dowożenie do szkół dzieci z Ukrainy w związku ze zmianą rozporządzenia  

w sprawie szczegółowej klasyfikacji budżetowej. 

4. Zmiany w dziale 851 Ochrona zdrowia: 

a) rozdział 85195 - zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł. planu dochodów z tytułu wpływów w formie nagrody 

za promocję szczepień w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie kosztów 

realizacji inwestycji.                   

5. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna: 

a) rozdział 85202 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3 500,00 zł. z tytułu wpływu opłat za pobyt 

mieszkańców z terenu gminy Płośnica w domach pomocy społecznej, 

b) rozdział 85203 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 9 100,00 zł. z tytułu wpływu opłat za pobyt osób 

bezdomnych w schronieniach (ośrodkach wsparcia), 

c) rozdział 85295 - przeniesienie planu dochodów w kwocie 3 000,00 zł. z tytułu środków  z funduszu Pomocy 

Ukrainie na świadczenia rodzinne dla dzieci z Ukrainy w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji budżetowej. 

6. Zmiany w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej: 

a) rozdział 85395 - przeniesienie planu dochodów w kwocie 85 303,00 zł z tytułu środków  z funduszu Pomocy 

Ukrainie na świadczenia społeczne i koszty obsługi zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji budżetowej. 

7. Zmiany w dziale 926 Kultura fizyczna: 

a) rozdział 92695 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1 400,00 zł. z tytułu środków z KOWR na realizację 

zadania „Śladami historii” - rodzinny rajd rowerowy. 

 

II. Zmiany w planie wydatków. 

1. Zmiany w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo: 

a) rozdział 01043 - zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 95 000,00 zł. na zakup koparki do 

realizacji zadań w zakresie infrastruktury wodociągowej, 

b) rozdział 01044 - zmniejszenie planu wydatków majątkowych o kwotę 90 000,00 zł na modernizację 

przepompowni w Płośnicy i w Gródkach oraz o kwotę 60 000,00 zł. na zakup samochodu do realizacji zadań w 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 3629



zakresie infrastruktury kanalizacyjnej. Realny koszt wydatków przewyższa kwotę planu zabezpieczonego  

w budżecie, 

c) rozdział 01095 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 17 952,67 zł. na realizację zadań bieżących 

związanych z organizacją i przeprowadzeniem „Święta plonów”. 

1. Zmiany w dziale 600 Transport i łączność: 

a) rozdział 60016 - przeniesienia poprzez zwiększenie i zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 

10 000,00 zł. oraz zmniejszenie o kwotę 1 500,00 zł. planu wydatków w ramach funduszu sołeckiego wsi 

Murawki, 

b) rozdział 60016 - przeniesienie planu wydatków inwestycyjnych w kwocie 3 943 085,68 zł. z tytułu środków 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz w kwocie 800 000,00 zł. z tytułu 

środków otrzymanych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2022 roku, 

c) rozdział 60016 - zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych o kwotę 1 385 000,00 zł. na realizację 

przebudowy dróg gminnych na terenie Gminy Płośnica z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych, 

d) rozdział 60016 - wprowadzenie i zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych o kwotę 90 000,00 zł. na 

wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej  186002N w miejscowości Skurpie. 

3. Zmiany w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa: 

a) rozdział 70005 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 12 000,00 zł. na usługę związaną z przeglądem 

budynków gminnych. 

4. Zmiany w dziale 750 Administracja publiczna: 

a) rozdział 75011 - przeniesienie planu wydatków bieżących w kwocie 380,00 zł. z tytułu środków z funduszu 

Pomocy Ukrainie za wydanie numeru Pesel z paragrafu 4010 na paragraf 4740 w związku ze zmianą 

rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji budżetowej, 

b) rozdział 75011 - zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 7 000,00 zł. na wynagrodzenia 

osobowe (środki własne), 

b) rozdział 75023 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 16 000,00 zł. na zakup usług remontowych  

i pozostałych, 

5. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 - przeniesienie planu wydatków bieżących w kwocie 12 577,00 zł. z tytułu środków  

z funduszu Pomocy Ukrainie na edukację dzieci z Ukrainy w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji budżetowej, 

b) rozdział 80101 - zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 3 000,00 zł. na zakup materiałów oraz  

o kwotę 97 000,00 zł. na zakup biletów związanych z dowożeniem dzieci do szkół,  

c) rozdział 80113 - przeniesienie planu wydatków bieżących w kwocie 1 450,00 zł. z tytułu środków  

z funduszu Pomocy Ukrainie na dowożenie do szkół dzieci z Ukrainy w związku ze zmianą rozporządzenia  

w sprawie szczegółowej klasyfikacji budżetowej, 

d) rozdział 80113 - zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 15 000,00 zł. na zakup paliwa oraz 

zmniejszenie o kwotę 51 450,00 zł. na zakup usług związanych z dowożeniem dzieci do szkół. 

6. Zmiany w dziale 851 Ochrona zdrowia: 

a) rozdział 85195 - zwiększenie o kwotę 101 000,00 zł. planu wydatków majątkowych z tytułu wpływów w 

formie nagrody za promocję szczepień w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Środki 

przeznaczono na Urządzenie placu postojowego w Niechłoninie na działce nr 359/1 (przy Ośrodku Zdrowia). 

Ponadto zmniejszono o kwotę 1 000,00 zł. plan wydatków inwestycyjnych na modernizację Ośrodka  Zdrowia 

w Niechłoninie. 

7. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna: 

a) rozdział 85202 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 45 900,00 zł. z tytułu opłat za pobyt mieszkańców  

z terenu gminy Płośnica w domach pomocy społecznej, 

b) rozdział 85203 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 19 500,00 zł. z tytułu opłat za pobyt osób 

bezdomnych w schronieniach (ośrodkach wsparcia), 

c) rozdział 85216 - zmniejszenie planu wydatków o  kwotę 12 500,00 zł. na zasiłki stałe, 

d) rozdział 85219 - przeniesienie miedzy paragrafami klasyfikacji poprzez zmniejszenie i zwiększenie o kwotę 

3 700,00 zł. planu wydatków na zakup energii, 

e) rozdział 85228 - zmniejszenie o kwotę 26 300,00 zł. planu wydatków bieżących na wynagrodzenia i składki 

związanych z zatrudnieniem osób świadczących usługi opiekuńcze, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 3629



c) rozdział 85295 - przeniesienie planu wydatków w kwocie 3 000,00 zł. z tytułu środków z funduszu Pomocy 

Ukrainie na świadczenia rodzinne dla dzieci z Ukrainy w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji budżetowej. 

8. Zmiany w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej: 

a) rozdział 85395 - przeniesienie planu wydatków w kwocie 85 303,00 zł. na odpowiednie paragrafy dotyczące 

świadczeń społecznych i kosztów obsługi zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

ze zmianą rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji budżetowej. 

9. Zmiany w dziale 855 Rodzina:  

a) rozdział 85510 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 14 000,00 zł. na usługi za pobyt w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych. 

10. Zmiany w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

a) rozdział 90015 - zwiększenie o kwotę 45 000,00 zł. planu wydatków na konserwację oświetlenia ulicznego  

i zakup energii, 

b) rozdział 90095 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 00,00 zł. na zakup materiałów na place zabaw. 

11. Zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

a) rozdział 92105 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3 000,00 zł. na zakup usług związanych z organizacją 

imprezy kulturalnej - przegląd orkiestr, 

b) rozdział 92109 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 000,00 zł. na zapłatę podatku od towarów i usług 

(VAT),  

c) rozdział 92195 - przeniesienia między paragrafami klasyfikacji i zmniejszenie planu wydatków o kwotę 

1 000,00 zł. w ramach funduszy sołeckich wsi. 

12. Zmiany w dziale 926 Kultura fizyczna: 

a) rozdział 92601 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1 500,00 zł. na realizację zadania „Śladami historii” 

- rodzinny rajd rowerowy, 

b) rozdział 92601 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 30 000,00 zł. na wykonanie odwodnienia  na działce 

nr 816 - boisko w Jabłonowie. 

13. Wynik budżetu. 

1. Deficyt  budżetu gminy w wysokości 4 974 105,19 zł. - zwiększenie o kwotę 288 500,00 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 5 584 845,19 zł. - zwiększenie o kwotę 288 500,00 zł. 

3. Rozchody budżetu w wysokości 610 740,00 zł.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 3629


		2022-08-22T10:59:35+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




